- 56a12 τὸ πολὺμυθον: quae multas fabulas continet.
- 56b9 θεωρίας τὰ σχήματα...: contemplationis, quae considerat figuras...
- 57a30 ὁ δὲ τοῦ ἀνθρώπου: hominis vero definitio.
- 57b27-28 τὸ δὲ τὴν φλόγα ἀπὸ τοῦ ἡλίου, ἀνώουμον: flammam vero emitti a sole sine nomine est.
- 58b4-5 διὰ δὲ τὸ κοινουεῖν τοῦ εἰωθότος: quoniam autem commune aliquid habet cum eo quod est consuetum.
- 58b11-12 τὸ μὲν οὖν φαίνεσθαί πως χρώμενον τούτῳ τῷ τρόπῳ γελοῖον: ac cum appareat quidem aliquo modo aliquem sequi hunc ipsum usum, id ridiculum est.
- 59a15 καὶ τῆς ἐν τῷ πράττειν μιμήσεως: et de imitatione quae in agendo posita est.
- 59a24 ἄν ἕκαστον ὡς ἔουχεν ἔχει πρὸς ἀλλήλα: quorum unumquodque, ut sors tulit, alterum respicit.
- 59b19 δύνασθαι γὰρ δεῖ συνορᾶσθαι: debet enim esse eiusmodi ut simul conspici possit.
- 59b22-23 πρὸς τὸ ἐπεκτείνεσθαι τὸ μέγεθος: ut extendere magnitudinem possit.
- 59b27 ποιεῖν περαινόμενα: efficere ut... ad finem perducantur.
- 58b29-30 τοῦτ' ἔχει τὸ ἀγαθόν: hoc habet, quod bonum est... — καὶ ἐπεισοδίων ἀνομοίοις ἐπεισοδίοις: et ad incrementum quod fit dissimilibus episodiis.
- 60a1 τὸ μὲν ὀρχεστικὸν τὸ δὲ πρακτικόν: hoc quidem ad saltationem accommodatum, illud vero rebus agendis idoneum.
- 60a12 τὸ θαυμαστόν: id quod admirabile est.
- 60a14-15 τὰ περὶ τὴν Ἑκτορος δῖωξιν: quae evenerunt circa Hectoris insectationem.
- 60a27 Cf. *Discrepancias*.
- 60a29-30 εἰ δὲ μῆ, ἔξω τοῦ μυθεύματος, ὡσπερ Οἰδίπους τὸ...: si vero non sint tales, at certe habeant extra fabulam, ut Oedipus illud habet quod...
- 60b30 τῶν κατὰ τὴν τέχνην ἢ κατ' ἄλλο συμβεβηκός: eorumne quae sunt secundum artem, an eorum quae sunt secundum aliud accidens?
- 60b31 ὅτι ἔλαφος θήλεια: in cervorum specie feminam.
- 60b35 τὰ περὶ θεῶν: quae de deis dicuntur.
- 61a2 τὰ περὶ τῶν ὄπλων: quae de armis dicuntur.
- 61a19 ἀντὶ τοῦ πολλοί: pro hac voce πολλοί «multi».
- 61b4 τὰ περὶ Ἰκάριον: quae de Icario dicuntur.
- 61b5 ἀτοπον οὖν: absurdum igitur, dicunt, est.
- 61b11-12 πιθανὸν ἀδύνατον ἢ ἀπιθανὸν καὶ δυνατόν: appositum ad persuadendum, quod fieri non potest, quam non appositum ad persuadendum, quod fieri potest.
- 61b14 πρὸς ἃ φασιν ἄλογα: ad ea quae aiunt, reducuntur ea quae sine ratione sunt. — οὕτω τε καὶ: et sic etiam dicendum.

- 61b18 ἢ πρὸς ἅ: respicit aut ad ea quae.
 61b19 καὶ ἀλογίᾳ καὶ μοχθηρίᾳ: et vacare ratione et pravum apparere.
 61b20 χρήσεται τῷ ἀλόγῳ: usus fuerit aliquo quod vacet ratione.
 61b22-23 ἦ γὰρ ὡς ἀδύνατα: nam sunt aut tanquam ea quae fieri non possunt.
 62a9 ἀλλ' ἦ φαύλων: sed motio improborum.
 62a11 τὸ ἑαυτῆς: illud quod habet proprium.
 62a14 πάντ' ἔχει ὅσαπερ ἡ ἐποποιία: habet omnia quae habet epopoeia.
 62b1-2 πολλῷ κεκραμένον τῷ χρόνῳ: quod multi temporis mixtionem habet.
 62b7 ἀκολουθοῦντα τῷ... μήκει ὕδαρῆ: sequens... longitudinem apparet aquea.
 62b18 καὶ τοῦ εὖ ἢ μὴ τινες αἰτίαι: et quae causae sint eius quod bene est et quod bene non est.

6

LIBERTAD ESTILÍSTICA

Considero manifestaciones de libertad estilística aquellos casos en que el traductor, conservando el sentido fundamental del texto griego, se aparta voluntariamente de las formas expresivas de éste.

- 48a16-17 καὶ ἡ τραγωδία πρὸς τὴν κωμῳδίαν διέστηκεν: et tragoedia et comoedia separata est.
 48a35 ποιοῦντες τὰ ὀνόματα σημεῖον: ducentes a nominibus signum.
 48b14 ἀλλ' ἐπὶ βραχὺ κοινωνοῦσιν: qui tamen parum participes sunt.
 49a29-30 πολλὸν γὰρ ἂν ἴσως ἔργον εἶη διεξιέναι καθ' ἕκαστον: plura enim fortasse dicenda essent, si singula essent explicanda.
 49b12 ἔτι δὲ τῷ μήκει: praeterea longa est.
 50b36 ἀλλὰ καὶ μέγεθος ὑπάρχειν μὴ τὸ τυχόν: verum etiam esse magnam, sed non quomodo libet.
 51a11-12 ὡς δὲ ἀπλῶς διορίσαντα εἰπεῖν: verum ut simpliciter re definita dicam (cf. *Discrepancias*).
 51a36-37 ὅτι οὐ... τοῦτο ποιητοῦ ἔργον ἔστιν: non esse poetae munus.
 52b30 ἐφεξῆς ἂν εἶη λεκτέον τοῖς νῦν εἰρημένους: sequitur ut dicamus post illa quae adhuc dicta sunt.
 53a17 τὸ γιγνώμενον: quod observatur (cf. *Discrepancias*).
 53b26 τὸ δὲ καλῶς τί λέγομεν: idque quod dicimus se recte habere.
 54a6-7 μέλλει ἀποκτείνειν: interfectura erat.—ἀποκτείνει δὲ οὐ, ἀλλ' ἀνεγνώρισε: sed cum agnovisset, non interfecit.

- 54a11-12 τὸ τοιοῦτον παρασκευάζειν ἐν τοῖς μύθοις: huiusmodi fabulae confectionem (*Al mismo tiempo, concentración*).
- 54a28-29 παράδειγμα πονηρίας μὲν ἥθους μὴ ἀναγκαῖον: exemplum improborum morum non ex necessitate.
- 54b23-24 καὶ τούτων τὰ μὲν ἐν τῷ σώματι: aut in corpore (*Concentración*).
- 56a45 δεῖ περᾶσθαι ἔχειν: conandum est ut habeantur.
- 58a6 ὅταν... καταλείπη: quod... reliquerit.
- 58b1 εἰς τὸ σαφές τῆς λέξεως καὶ μὴ ἰδιωτικόν: ad perspicuam elocutionem et non vulgarem.
- 58b19 κατιδοὶ ὅτι ἀληθῆ λέγομεν: videbit a nobis dici ea quae vera sunt.
- 58b26 τὰ κύρια μετατιθεῖς: positis propriis.
- 59b27-28 ὕφ' ὧν οἰκειῶν ὄντων ἀύξεται ὁ τοῦ ποιήματος ὄγκος: quae cum propriae sint, augent poematis molem.
- 60a20 ἔστι δὲ τοῦτο παραλογισμός: atque hoc naturam habet paralogismi.

7

VARIACIÓN ESTILÍSTICA

Un caso especial de libertad estilística puede verse en la *variación*, mediante la cual R evita conscientemente repetir las mismas palabras, palabras semejantes, fórmulas iguales o parecidas.

- 48a23 πράττοντας καὶ ἐνεργοῦντας: agentes et molientes aliquid.
- 48a27-28 πράττοντας καὶ δρῶντας: molientes aliquid et agentes.
- 49a14 πολλάς μεταβολάς μεταβαλοῦσα: multas mutationes cum habuisset.
- 50b14 λέγω δὲ... λέξιν εἶναι: ac voco dictionem.
- 51a4-5 ἔχειν μὲν μέγεθος... ἔχειν μὲν μῆκος: inesse quidem magnitudinem... inveniri quidem longitudinem.
- 51b30 γενόμενα ποιεῖν: facta pangere.
- 54b21-23 τὰ μὲν... τὰ δὲ...: partim quidem... partim vero...; pero a continuación, lín. 24, la misma expresión τὰ μὲν... τὰ δὲ...: aut... aut.
- 57a4 φωνῆ ἄσημος: vox non significativa.
- 57a6 y 8 φωνῆ ἄσημος: vox significationis expers.